
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 129   del   20-12-2018 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 09:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE A 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PSR 2014/2020 - MISURA 7, SOTTOMISURA 7.4 -  CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER  RIQUALIFICAZIONE DI UN'AREA URBANA 

DEGRADATA CON LA REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA MERCATO - 

ACCETTAZIONE DEL DISCIPLINARE DI CONCESSIONE. 



DELIBERA DI GIUNTA N.129 Del 20-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- Con Deliberazione n. 412 del 03 agosto 2015, la Giunta Regionale ha preso atto e 

ratificato la versione definitiva del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della 

Regione Molise 2014-2020 – CCI 2014IT06RDRP015, come approvata dalla 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 4623 del 2.7.2015 

e,pertanto, ha dato avvio alla conseguente fase attuativa dello stesso programma; 

- Con Deliberazione n.218 del 04 agosto 2015, il Consiglio Regione ha preso atto del 

“Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione Molise CCI 

2014IT06RDRP015, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 

Europea C(2015) 4623 del 2 luglio 2015”, nei termini di cui alla D.G.R. n. 412 del 3 

agosto 2015; 

- Con note recanti prot. n. 21592/2016 del 29.02.2016 e n. 78747/2016 del 06.07.2016, 

l’Autorità di Gestione ha designato il Direttore del Servizio Coordinamento e gestione 

delle politiche europee per l’agricoltura, acquacoltura e pesca – attività venatorie 

quale Responsabile della Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 

zone rurali” del P.S.R. 2014-2020 

- Con determinazione n. 109 del 19.06.2017 del Direttore del Dipartimento IV – Autorità 

di Gestione del P.S.R. Molise 2014-2020 avente ad oggetto “Reg (UE) 1305/2013. 

PSR-Molise 2014/2020. Misura 7 – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 

zone rurali” – Sottomisura 7.4 “Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al 

miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione 

rurale, comprese le attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura” e 

Sottomisura 7.5 “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture 

ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala”. 

Approvazione bandi attuativi” pubblicata nell’Edizione Straordinaria del B.U.R.M. del 

19.06.2017 n.28; 

CONSIDERATO CHE: 

- Il Comune di Gambatesa con domanda n.54250508949 del 16.10.2017 – CUAA n. 

80002130708 ha inteso ottenere i benefici previsti dal bando pubblico relativo alla 

Misura 7 – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” – Sottomisura 

7.4 “Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o 

all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le 

attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura” del PSR 2014-2020 

- Con Determinazione dirigenziale n. 6160 (atto n.33) del 20.11.2018 è stata approvata 

la graduatoria delle istanze ritenute ammissibili a finanziamento che include il 

Comune di Gambatesa (CB), proponente l’intervento “Riqualificazione di un’area 

urbana degradata con la realizzazione di una piazza mercato per la vendita di 

prodotti sia artigianali che agroalimentari ma anche luogo di incontro e scambio”, per 

un contributo pubblico concedibile paria a € 137.296,00; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n° 70 del 21-09-2017 di approvazione del progetto 
esecutivo, cofinanziato per i seguenti importi: cofinanziamento comunale € 15.500,00+ 
finanziamento regionale € 137.296,00, con il seguente quadro economico degli interventi:  
 

A) LAVORI  € 129.630,49 



DELIBERA DI GIUNTA N.129 Del 20-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

B) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 2.660,42 

C) TOTALE LAVORI + FORNITURE 

 

€ 132.290,91 

D1) IVA SUI LAVORI 10% DI C) € 13.229,09 

D2) TOTALE IVA € 13.229,09 

D3) TOTALE LAVORI + SICUREZZA + IVA  € 145.520,00 

 SPESE GENERALI 5% € 7.276,00 

 TOTALE INTERVENTO €152.796,00 

   

 Copertura Importo 

 Risorse Sottomisura 7.4 € 137.296,00 

 Risorse proprie (cofinanziamento) € 15.500,00 

 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 7327 del 17-12-2018 del Dipartimento risorse 
finanziarie – Valorizzazione ambientale e risorse naturali – Sistema Regionale e autonomie 
locali (cod. DP.A2.03.2F.01) Servizio coordinamento e gestione delle politiche europee per 
l’agricoltura, acquacoltura e pesca-attività venatoria di concessione del finanziamento in 
argomento al Comune di Gambatesa; 
 

VISTO l’art. 7, del Disciplinare di Concessione, che testualmente recita: “Entro il termine di 

20 giorni dovrà essere trasmessa alla Regione Molise la documentazione di seguito 

specificata: 

- copia dell’atto di concessione sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante 

dell’Ente in ciascuna pagina; 

- atto deliberativo dell’Ente attuatore di completa accettazione di quanto indicato nel 

presente disciplinare…”; 

 

VISTO il quadro economico riepilogativo riportato all’interno della suddetta Determinazione 

dirigenziale e di seguito rappresentato: 

Descrizione 

Importi in € 

Richiesti  Ammessi  

Da rendicontare 

Contributo 

(90,25%) 

Compartecipati 

zione (9,75%) 

A Carico Ente 

Richiedente 

a) Lavori e oneri 

sicurezza 
132.290,91 132.290,91 119.387,84 12.903,07 ------------------- 

b) Attrezzature -------------- ------------------ ------------------ --------------------- ------------------- 

c) Spese generali 

(a+b) 
7.276,00 6.614,54 5.969,38 645,16 661,46 

d) IVA (a+b) 13.229,09 13.229,09 11.938,78 1.290,31 ------------------- 

e) Imprevisti -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

Totale 152.796,00 152.134,54 137.296,00 14.838,54 661,46 

 

 

RITENUTO dover provvedere in merito, provvedendo con atto formale alla completa 

accettazione della suddetta Determinazione e Disciplinare allegato; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.129 Del 20-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico Enti, approvato con il 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI ACCETTARE integralmente le condizioni, modalità e termini indicati nella 

Determinazione n. 7327 del 17-12-2018 del Dipartimento risorse finanziarie – 

Valorizzazione ambientale e risorse naturali – Sistema Regionale e autonomie locali 

(cod. DP.A2.03.2F.01) Servizio coordinamento e gestione delle politiche europee per 

l’agricoltura, acquacoltura e pesca-attività venatoria di concessione del finanziamento 

in oggetto al Comune di Gambatesa e l’allegato Disciplinare di concessione; 

2. DI APPROVARE il quadro economico riepilogativo riportato nella suddetta 

Determinazione dirigenziale e di seguito rappresentato: 

Descrizione 

Importi in € 

Richiesti  Ammessi  

Da rendicontare 

Contributo 

(90,25%) 

Compartecipati 

zione (9,75%) 

A Carico Ente 

Richiedente 

a) Lavori e oneri 

sicurezza 
132.290,91 132.290,91 119.387,84 12.903,07 ------------------- 

b) Attrezzature -------------- ------------------ ------------------ --------------------- ------------------- 

c) Spese generali 

(a+b) 
7.276,00 6.614,54 5.969,38 645,16 661,46 

d) IVA (a+b) 13.229,09 13.229,09 11.938,78 1.290,31 ------------------- 

e) Imprevisti -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

Totale 152.796,00 152.134,54 137.296,00 14.838,54 661,46 

 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Marco D’ELIA; 

4. DI CONFERIRE mandato allo stesso R.U.P. ai fini della trasmissione alla Regione 

Molise Dipartimento risorse finanziarie – valorizzazione ambiente e risorse naturali - 

sistema regionale e autonomie locali della presente Deliberazione e del Disciplinare 

di Concessione sottoscritto; 

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del Testo Unico Enti Locali, approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267. 

                  

 

Con separata votazione, favorevole, resa all’unanimità, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico Enti 

Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  



DELIBERA DI GIUNTA N.129 Del 20-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 20-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 20-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to D'ELIA Marco 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 8481   del   31-12-18 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 31-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 654 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 31-12-18 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 31-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-12-18, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 20-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 31-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


